ANEXO N°02

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE
ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE PARQUEO VEHICULAR

ORDENANZA N.°

ESTIMACION DE INGRESOS Y TASA A COBRAR POR EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR

N° de espacios fisicos N° de horas al dia que N° de fracciones por cada Cantidad de
disponibles se presta el servicio 30 min en una hora espacios potenciales
481 8 2 7,696
Dias Cantidad de Porcentaje de uso de los espacios Cantidad de espacios
espacios potenciales por dia usados efectivamente
Lunes 7,696 50% 3,848.00
Martes 7,696 50% 3,848.00
Miércoles 7,696 50% 3,848.00
Jueves 7,696 50% 3,848.00
Viernes 7,696 50% 3,848.00
Sébado 7,696 50% 3,848.00

Porcentaje de uso promedio
en una semana

Cantidad de espacios usados
efectivamente en una semana por
cada 30 min.

50.00%

23,088.00

Cantidad de espacios usados
efectivamente en una semana
por cada 30 min.

N° de semanas en el periodo

Cantidad de espacios usados
efectivamente en el periodo,
por cada 30 min

Costo total por la prestacion del
servicio en el periodo

23,088.00

52

1,200,576

606,485.40

Costo por cada espacio
en 30 min.

Tasa a cobrar
por cada 30 min.

Cantidad de espacios usados
efectivamente en el periodo,
por cada 30 min

Ingreso proyectado
en el periodo

0.5052

0.50

1,200,576

600,288.00

Ingreso proyectado
en el periodo

Costo total por la prestacion del
servicio en el periodo

Ingresos - Costos

Porcentaje de cobertura

600,288.00

606,485.40

-6,197.40

98.98%




